
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 31 de Agosto de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 31 de Agosto de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

22,021,498
10,477

214,321

1,044,391
140

16,108

3,329,125

261
8,920

9,579,478
700

168,198

1,017,510
4,849

37,360

15,268
0

567

165,732

0
165

295,580
70

20,598

451,809
9,806

22,282

8,954
1,592

614

66,580

5,230
80

255,849
91,325
30,391

387,256
22,379
56,721

4,308
3,507
1,047

23,272

1,636
42

155,004
152,781

36,444

1,074,344
84,783

238,699

37,128
3,086

17,367

34,759

5,729
13,985

82,003
82,988
79,712

24,952,418
132,294
569,384

1,110,049
8,325

35,703

3,619,468

12,855
23,192

10,367,913
327,864
335,344

 35,974,492  1,494,090  783,191  569,841  1,228,234  40,049,848 
 963,623 
 963,623 

-
 37,316,762 
 20,293,538 

 660,375 

4,598,486 0 4,598,486 
49,440 0 49,440 

5,267,727 0 5,267,727 
108,814 0 108,814 

4,020,532 0 4,020,532 
121,393 0 121,393 

3,048,143 0 3,048,143 
76,828 0 76,828 

22,633,621 481,339 23,114,960 
438,299 157,834 596,134 

39,568,509 481,339 40,049,848 

-1.27% 0.00%
3.58% 0.00%

-1.69% 0.00%
-4.05% 0.00%
1.95% 0.00%
0.07% 0.00%
0.36% 0.00%

-8.44% 0.00%
3.59% 0.00%

14.53% 0.00%

1.88% 0.00%

11.48% 64.75%

13.15% 74.17%

10.04% 56.61%

7.61% 42.92%

57.72% 325.48%

100.00% 563.93%


