

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Agosto de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A/ <sup>1</sup>	B/ <sup>2</sup>	C/ <sup>3</sup>	D/ <sup>4</sup>	E/ <sup>5</sup>		
Créditos Empresariales	22,021,498	1,017,510	451,809	387,256	1,074,344	24,952,418	
Total cartera vencida empresariales	10,477	4,849	9,806	22,379	84,783	132,294	
Reservas o provisiones	214,321	37,360	22,282	56,721	238,699	569,384	
Créditos Productivos	1,044,391	15,268	8,954	4,308	37,128	1,110,049	
Total cartera vencida productivos	140	0	1,592	3,507	3,086	8,325	
Reservas o provisiones	16,108	567	614	1,047	17,367	35,703	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,329,125	165,732	66,580	23,272	34,759	3,619,468	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	261	0	5,230	1,636	5,729	12,855	
Reservas o provisiones	8,920	165	80	42	13,985	23,192	
Créditos de consumo	9,579,478	295,580	255,849	155,004	82,003	10,367,913	
Total cartera vencida de consumo	700	70	91,325	152,781	82,988	327,864	
Reservas o provisiones	168,198	20,598	30,391	36,444	79,712	335,344	
<b>Total activos crediticios</b>	<b>35,974,492</b>	<b>1,494,090</b>	<b>783,191</b>	<b>569,841</b>	<b>1,228,234</b>	<b>40,049,848</b>	
<b>Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)</b>						<b>963,623</b>	
<b>Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios</b>						<b>963,623</b>	
<b>Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios</b>						<b>-</b>	
<b>Activos crediticios con reservas o provisiones específicas</b>						<b>37,316,762</b>	
<b>Activos crediticios respaldados con garantía real</b>						<b>20,293,538</b>	
<b>Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios</b>						<b>660,375</b>	

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irre recuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Agosto de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/1</sup>		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores Reservas o provisiones	4,598,486	0	4,598,486	-1.27%	0.00%	11.48%	64.75%
	49,440	0	49,440	3.58%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	5,267,727	0	5,267,727	-1.69%	0.00%	13.15%	74.17%
	108,814	0	108,814	-4.05%	0.00%		
30 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	4,020,532	0	4,020,532	1.95%	0.00%	10.04%	56.61%
	121,393	0	121,393	0.07%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,048,143	0	3,048,143	0.36%	0.00%	7.61%	42.92%
	76,828	0	76,828	-8.44%	0.00%		
Resto de activos crediticios Reservas o provisiones	22,633,621	481,339	23,114,960	3.59%	0.00%	57.72%	325.48%
	438,299	157,834	596,134	14.53%	0.00%		
<b>Total activos crediticios</b>	<b>39,568,509</b>	<b>481,339</b>	<b>40,049,848</b>	<b>1.88%</b>	<b>0.00%</b>	<b>100.00%</b>	<b>563.93%</b>

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

